
1 

 

Studijní plán a státní závěrečná zkouška 
Vysoká škola Univerzita Karlova  

Součást vysoké školy Pedagogická fakulta 

Druh studijního programu Navazující magisterský 

Název studijního programu Učitelství pro střední školy 

Název studijního oboru Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro ZŠ a SŠ dějepis 
č. Název předmětu rozsah způsob 

zak. 

druh 

před. 

kred. vyučující dopor. 

úsek st. 

 Předměty povinné PS    KS      

1. České a světové soudobé dějiny 2/0  Zk P 4 PhDr. Koura, Ph.D. 1/ZS 

2. Didaktika dějepisu I 1/1  KZ P 3 PhDr. Havlůjová, Ph.D. 1/ZS 

3. Soudobá historiografie 2/0  Zk P 4 PhDr. Hnilica, Ph.D. 1/ZS 

4. Didaktika dějepisu II 1/1  Zk P 4 PhDr. Havlůjová, Ph.D. 1/LS 

5. Souvislá praxe na ZŠ 0/3  Z P 3 PaedDr. Parkan  1/LS 

6. Základy vizuální kultury I 2/0  KZ P 3 prof. PhDr. Vlnas, Ph.D. 1/LS 

7. Didaktika dějepisu III 0/3  Zk P 4 PhDr. Havlůjová, Ph.D 2/ZS 

8. Základy vizuální kultury II 2/0  Zk P 4 prof. PhDr. Vlnas, Ph.D. 2/ZS 

9. Souvislá praxe na SŠ 0/3  Z P 3 PaedDr. Parkan 2/ZS 

Celkem kreditů za povinné předměty   32   
 

 Předměty povinně volitelné       

skupina 1 

10. Historická exkurze* 0/1  Z PV 2 prof. PhDr. Charvátová, CSc. 1/LS 

* 
V průběhu akademického roku se vypisuje 4-6 historických exkurzí, z nichž student navazujícího magisterského studia 

musí absolvovat jednu exkurzi minimálně v rozsahu 2 kredity. 

minimální počet kreditů ze skupiny 2   2   

                                                                                             skupina 2 

11. Diplomový seminář 0/1  KZ PV 2 prof. PhDr. Charvát, Ph.D 2/LS 

12. Specializační seminář 0/2  KZ PV 4 doc. PhDr. Kepartová, CSc. 2/LS 

minimální počet kreditů ze skupiny 3 6  

skupina 3 

13. Specializační kurz I** 1/1  KZ PV 2 prof. PhDr. Pokorný, CSc. 2/ZS 

14. Specializační kurz II** 1/1  KZ PV 2 prof. PhDr. Pokorný, CSc. 2/LS 

** V každém akademickém roce se vypisuje 4-6 výběrových kurzů se zaměřením na období od antiky po 20. století, které 

jsou v ZS kombinovanou formou přednášky a semináře, v LS cvičení. Kurzy jsou zaměřeny na didaktické využití 

poznatků, jsou tedy určeny především pro budoucí učitele. 

minimální počet kreditů ze skupiny 4 4  

Pravidla pro vytváření studijních plánů na UK Studium probíhá podle celouniverzitního kreditního systému, který je 
v souladu s pravidly European Credit Transfer System (ECTS) Povinně 
volitelné předměty jsou ve studijním plánu organizovány do jedné čí více 
skupin; student volí povinně volitelné předměty na základě stanoveného 
minimálního počtu kreditů v každé skupině. Počet kreditů za povinné spolu 
s minimálním počtem kreditů za povinně volitelné předměty nesmí činit více 
než 90 % celkového počtu kreditů. Ostatní předměty vyučované na UK se pro 
daný studijní obor považují za předměty volitelné, jejichž výběr může být 
studentovi doporučen (doporučené volitelné předměty).  

Organizace studia – na fakultě  Úsekem studia je ročník.  
Za celé studium získá student celkem 120 kreditů.   
Posloupnost a návaznost vyučovacích předmětů a studijních povinností je 
ošetřena systémem prerekvizit a korekvizit. 

Státní závěrečná zkouška 

Část SZZ1  
Obhajoba diplomové práce. 

Část SZZ2 
Dějepis a didaktika dějepisu 

Část SZZ3 
Zkouška z druhého oboru 

Část SZZ4 
Pedagogika a psychologie pro učitele 

 


